
                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                                                          Kauno lopšelio – darželio „Tukas“ 

                      Direktoriaus  2021 m. kovo 31 d. 

                                                                                                          įsakymu Nr. V-100 

 

 

KAUNO  LOPŠELIO-DARŽELIO „TUKAS“ PROFILAKTINIŲ PERIODINIŲ 

 COVID -19 TESTŲ  PLANAS 

 

     1. Kauno lopšelio-darželio „Tukas“ profilaktinių periodinių COVID-19 testų planas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr.V-1336 „Dėl tikslinių ir 

profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“ (suvestinė redakcija 

nuo 2021-03-27), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu 

Nr.V-3006 „Dėl skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos (kornaviruso 

infekcijos) vakcina prioritetinių gyventojų grupių nustatymo“ (Suvestinė redakcija nuo 2021-03-27). 

     2. Koordinuoti privalomą profilaktinį periodinį  tyrimą, kuris atliekamas ne dažniau kaip kas 7 dienas 

ir ne rečiau kaip kas 10 dienų: 

     2.1. Privalomai asmenims, nurodytiems Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti 

darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl 

kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. 544 „Dėl Darbų ir veiklos sričių, kuriose 

leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar 

neserga užkrečiamosiomis ligomis, sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, 

pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra 

paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos 

tikrinimosi tvarkos patvirtinimo“. 

     2.2. Profilaktiškai netiriami asmenys, kuriems prieš mažiau nei 180 dienų COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) buvo patvirtinta SARS-CoV-2 (2019-nCoV) RNR nustatymo tikralaikės PGR 

metodu (toliau – PGR tyrimas), greitojo SARS-CoV-2 (2019-nCoV) RNR nustatymo tikralaikės PGR 

metodu, kai tyrimo trukmė analizatoriuje ne ilgesnė kaip 90 min. (toliau – greitasis PGR 

tyrimas), nosiaryklės ir ryklės ar nosies landos tepinėlių ėminių kaupinių tyrimo SARS-CoV-2 (2019-

nCoV) RNR nustatyti tikralaikės PGR metodu (toliau – kaupinių PGR tyrimas) ir atliekant greitąjį 

SARS-CoV-2 antigeno testą ir laboratorijoje atliekamą antigeno tyrimą; kurie prieš mažiau nei 180 dienų 

buvo paskiepyti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina pagal pilną skiepijimo schemą; kurie 

prieš mažiau nei 60 dienų yra gavę teigiamą serologinio tyrimo atsakymą. 

  3. Esant būtinybei darbuotojai, kurie privalo pasitikrinti, darbdaviui turi pateikti sveikatos patikrinimo 

rezultatus. Už pateiktos informacijos teisingumą atsako pats darbuotojas. 

 

 



 

 

 

 

 




